
 
 

COMUNE DI PAGANI 
(Provincia di Salerno) 

 
Ord. n. 8 /16/05/2025 

 

CHIUSURA UFFICI COMUNALI SEDI DISTACCATE PER IL 

GIORNO 19/05/2025 PER SOSPENSIONE SERVIZIO IDRICO 

 

 
IL SINDACO 

 

Premesso: 

-che la Gori S.p.a, con nota prot. n. 22304 del 15.05.2025, ha comunicato la sospensione del 

servizio idrico, per lavori di manutenzione degli impianti, dalle ore 9:00 alle ore 13:00 di lunedì  

19 maggio 2025; 

-che l’erogazione idrica sarà sospesa, tra le altre, alle utenze ubicate in Via Alfonso Zito, dove 

sono presenti gli uffici distaccati della sede comunale (Uffici demografici, Suap e Comando di 

P.L); 

Considerato che l'interruzione idrica comporta l'impossibilità di far funzionare i servizi igienici 

e che tale temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico-sanitarie, 

determinando l'impossibilità del normale svolgimento delle attività lavorative;  

Ritenuto opportuno procedere all'adozione di apposita ordinanza contingibile e urgente al 

fine di tutelare la salute dei dipendenti comunali che svolgono la loro attività nelle sedi 

distaccate di Palazzo San Carlo e contenere i disagi che potranno verificarsi;  

Visto l'art. 50 del D.lgs. 267/2000 e ss. che, testualmente, così dispone: "In particolare, in 

caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 

contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale ... 

in caso di emergenza che interessi il territorio di più comuni ogni Sindaco adotta le misure 

necessarie fino a quando non intervengono i soggetti competenti ... ";  

 

ORDINA 

la chiusura al pubblico degli uffici comunali delle sedi distaccate del Comune di Pagani, per il 

giorno 19 Maggio 2025 (Uffici demografici, Suap e Comando di P.L); 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

5-
16

 - 
00

22
62

0



la chiusura degli uffici comunali delle sedi distaccate del Comune di Pagani (Uffici demografici, 

Suap e Comando di P.L), per il giorno 19 Maggio 2025, garantendo la reperibilità dei 

dipendenti assegnati ai servizi essenziali, in caso di necessità ed urgenza; 

 

DISPONE 

• che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante pubblicazione 

all'Albo Pretorio e sul sito web dell'Ente;  

• che la presente ordinanza sia trasmessa agli uffici interessati;  

• che i dipendenti interessati concordino con il proprio Responsabile di settore o di effettuare la 

prestazione lavorativa in modalità di lavoro agile, ove possibile, o di recuperare a ore o di 

fruire del congedo ordinario; 

INFORMA 

che l’erogazione idrica, salvo ulteriori comunicazioni della GORI S.p.a, che saranno 

tempestivamente portate a conoscenza della cittadinanza, riprenderà gradualmente a 

decorrere dalle ore 13:00 di Lunedì 19 maggio 2025.  

Alla riapertura del flusso idrico potrebbero verificarsi transitori fenomeni di torbidità dell’acqua, 

di breve durata, per i quali si consiglia di far scorrere per alcuni minuti l’acqua dai propri 

rubinetti.  

Informazioni per l’utenza sono disponibili anche consultando il sito web www.goriacqua.com o 

telefonando al numero verde gratuito 800 218 270 attivo 24 ore su 24.  

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR 

Campania entro 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale, 

oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla stessa data, ai sensi dell'art. 8 e 9 del D.P.R. n. 1199/1971.  

 

Pagani, il 16.05.2025. 

 

                                                                                             Il Sindaco 

 

                     Avv. Raffaele Maria 

De Prisco 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005  
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

RAFFAELE MARIA DE PRISCO in data 16/05/2025

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

5-
16

 - 
00

22
62

0




